

## INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

Autarquia Municipal criada pela Lei 647 de 4 de julho de 1967



## DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – IPMO

Em 27 de junho de 2016, às 15:00 horas, na sala de Reuniões do Gabinete da Presidência do IPMO, situado na Rua Avelino Lopes, nº 70, nesta cidade, reuniu-se o Comitê de Investimento deste Instituto, Sr. Francisco Cordeiro da Luz Filho, Sra. Patricia Aquino de Oliveira e o Sr. Francisco Pedro da Silva. Dando inicio aos trabalhos, registramos no dia 16 de junho de 2016 às 14:00 hs a visita do Sr. Paulo Lima da Empresa Positiva CCTVM aqui no IPMO onde nos apresentou o Oslo Fundo Multimercado, o Rhodes FICFI RF LP e o Sicília Renda Fixa Longo Prazo.

Registramos no dia23/06/2016 às 10:00 hs a participação do Sr. Francisco Cordeiro da Luz Filho e do Sr. Francisco Pedro da Silva na Assembléia da Intrader referente ao Fundo NX Barcelona, realizada na Rua Juscelino Kubishek, 806, no qual foi decidido a mudança do Gestor do Fundo, que passou da Intrader para a FMD.

O Comitê de Investimentos analisou a documentação da Terra Nova gestora do Fundo de Investimento Renda Fixa Institucional IMA-B e da Administradora Orla e efetuamos o credenciamento, sendo assim depois de realizado os trabalhos, autorizamos a aplicação no valor de R\$ 3.000.000,00 (Três milhões de reais )no mesmo.

Foi analisado também a documentação da Brax Investimentos, gestora do Brax Azul Fundo de Investimento Renda Fixa e da Administradora Bem DTVM LTDA e efetuamos o credenciamento, autorizando assim a aplicação no valor de R\$ 3.000.000,00 (Três milhões de reais) no mesmo.

Registramos também a análise e credenciamento do ILLUMINATI Fundo de Investimento em Direitos Creditórios, gestão feita pela FMD e da Administradora Intrader DTVM LTDA, onde também autorizamos a aplicação no valor de R\$ 4.000.000,00 (Quatro Milhões de reais).

Atendendo a determinação do MPS através da Portaria n. 440, definimos o calendário das reuniões do Comitê de Investimentos para o segundo semestre de 2016, que deverá ser publicado na Imprensa Oficial do Município de Osasco e disponibilizado no Site do IPMO- conforme segue:

Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
11	15	12	17	16	12
25	29	26	31	28	

Nada mais havendo para decidir, o Sr. Presidente deu por encerrada a reunião, determinando a lavratura desta Ata, que segue assinada pelos membros do Comitê de Investimentos deste Instituto.

IPMO – Rua Avelino Lopes, 70 – Centro – Osasco – CEP 06090-030 – Fone 3652 55 66 e-mail: presidência@ipmo.com.br site: www.ipmosasco.com.br